
ZARZĄDZENIE NR 38
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

z dnia 24 lipca 2020 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie norm należności wyposażenia specjalnego funkcjonariuszy Straży 
Granicznej

Na podstawie art. 75 ust. 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 305) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 39 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 5 czerwca 2009 r. w sprawie 
norm należności wyposażenia specjalnego funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 44, 
z 2010 r. poz. 43, z 2014 r. poz. 23, z 2017 r. poz. 32 oraz z 2018 r. poz. 36) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają:

1) funkcjonariusz - funkcjonariusza Straży Granicznej;

2) jednostka organizacyjna Straży Granicznej - Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, oddział 
Straży Granicznej, ośrodek szkolenia Straży Granicznej i ośrodek Straży Granicznej;

3) kierownik jednostki organizacyjnej Straży Granicznej - Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych 
Straży Granicznej, komendanta oddziału Straży Granicznej, komendanta ośrodka szkolenia Straży 
Granicznej i komendanta ośrodka Straży Granicznej;

4) komórka organizacyjna – placówkę, dywizjon, wydział, w tym wydział zamiejscowy, zakład, 
samodzielną sekcję, pododdziały szkolne wyodrębnione w strukturze jednostki organizacyjnej Straży 
Granicznej;

5) kierownik komórki organizacyjnej – komendanta placówki Straży Granicznej, komendanta 
dywizjonu Straży Granicznej, naczelnika wydziału, naczelnika wydziału zamiejscowego, kierownika 
zakładu lub samodzielnej sekcji oraz komendanta pododdziałów szkolnych wyodrębnionych 
w strukturze jednostki organizacyjnej Straży Granicznej;

6) stanowisko samodzielne – stanowisko wyodrębnione w strukturze organizacyjnej komendy oddziału, 
ośrodka szkolenia Straży Granicznej albo w strukturze organizacyjnej Komendy Głównej Straży 
Granicznej;

7) Wydział Zabezpieczenia Działań - wydział zabezpieczenia działań komendy oddziału Straży 
Granicznej.”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 27 lipca 2020 r.

Poz. 38



„§ 4. Normy wyposażenia określające rodzaje, ilości, okresy używalności i jednostki miary 
wyposażenia oraz szczegółowe zasady dotyczące przydziału tego wyposażenia ujęte są w zestawy 
wyposażenia dla funkcjonariuszy, zwane dalej „zestawami”. Normy te określa załącznik do 
zarządzenia.”;

3) w § 5:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Przydzielone wyposażenie podlega zwrotowi, chyba że szczegółowe zasady dotyczące przydziału 
wyposażenia, o których mowa w zestawach, stanowią inaczej.”,

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Klasyfikację wyposażenia wydanego na okres używalności „do zużycia” realizuje się zgodnie 
z przepisami zarządzenia nr 95 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 31 października 2014 r. 
w sprawie określenia zasad gospodarowania mieniem będącym w zarządzie Straży Granicznej (Dz. Urz. 
KGSG poz. 120, z późn. zm.1)).”.

4) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Wyposażenie przydziela kierownik jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, która 
zapewnia obsługę pod względem logistycznym komórek organizacyjnych i komórek organizacyjnych 
Komendy Głównej Straży Granicznej oraz stanowisk samodzielnych, lub osoba przez niego 
upoważniona, na pisemny wniosek kierowników tych komórek lub funkcjonariusza pełniącego służbę na 
stanowisku samodzielnym.

2. Podmioty wnioskujące, o których mowa w ust. 1, dokonują oceny potrzeb w zakresie zaopatrzenia 
w wyposażenie.

3. Przydział wyposażenia następuje w oparciu o zestawy, po ocenie stanów magazynowych 
i możliwości finansowych jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, o której mowa w ust. 1.

4. Komendant Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu przydziela:

1) na pisemny wniosek kierownika komórki organizacyjnej właściwej do spraw szkolenia psów 
służbowych Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu:

a) Ośrodkowi Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu - wyposażenie 
Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej określone w zestawie nr 
11 załącznika do zarządzenia,

b) jednostkom organizacyjnym Straży Granicznej posiadającym psy służbowe, przedmioty 
stanowiące wyposażenie do służby określone w zestawie nr 11 załącznika do 
zarządzenia, wydawane po raz pierwszy po zakończonym kursie specjalistycznym;

2) na pisemny wniosek kierowników jednostek organizacyjnych Straży Granicznej - jednostkom 
organizacyjnym Straży Granicznej posiadającym psy służbowe - wyposażenie określone w zestawie 
nr 11 załącznika do zarządzenia - z wyjątkiem przedmiotów wyposażenia określonego w tym 
zestawie oznaczonych dwiema gwiazdkami, których przydzielanie odbywa się zgodnie z trybem, 
o którym mowa w ust. 1.

5. W uzasadnionych przypadkach Komendant Główny Straży Granicznej, na pisemny wniosek 
kierownika jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, kierownika komórki organizacyjnej Komendy 
Głównej Straży Granicznej lub funkcjonariusza pełniącego służbę na stanowisku samodzielnym, może 
zezwolić na:

1) zmianę ilości i okresu używalności wyposażenia określonego w zestawach;

2) wydanie wyposażenia podmiotom innym niż te, o których mowa w zestawach.

1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG  z 2014 r. poz. 132, z 2015 r. poz. 89, z 2016 r. 
poz. 20, 64 i 113, z 2017 r. poz.15 i 54, z 2018 r. poz. 63 i 83 oraz z 2019 r. poz.  16, 22 i 37.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 38



6. Składanie i obieg wniosku, o którym mowa w ust. 1, 4 i 5 następuje w sposób przyjęty w jednostce 
organizacyjnej Straży Granicznej, w tym poprzez elektroniczne systemy obiegu dokumentów.”;

5) załącznik do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Do wyposażenia przydzielonego przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, stosuje się 
dotychczasowe zasady w zakresie ustalenia obowiązku jego zwrotu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Komendant Główny Straży Granicznej

gen. dyw. SG Tomasz Praga

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 38



        Załącznik do zarządzenia nr 38 

                           Komendanta Głównego Straży Granicznej  

                   z dnia 24 lipca 2020 r.  

 

 

NORMY NALEŻNOŚCI WYPOSAŻENIA SPECJALNEGO 

 

 

ZESTAW NR 1 

 

dla funkcjonariuszy pełniących służbę graniczną i wykonujących działania graniczne 

oraz funkcjonariuszy realizujących inne zadania służbowe wymagające użycia 

wymienionych w zestawie przedmiotów 
 

Lp. Przedmiot J.m. Ilość 
Okres używalności 

w latach 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1. Plecak szt. 1 5 
 na funkcjonariusza albo ilość wg potrzeb na 

komórkę organizacyjną  

2. 
Ochraniacze na łokcie i 

kolana 
kpl. 1 do zużycia 

na funkcjonariusza albo ilość wg potrzeb na 

komórkę organizacyjną, 

okres używalności do naliczania normatywu 1 

rok 

Przedmioty pozostające w dyspozycji komendantów ośrodków szkolenia Straży Granicznej realizujących 

szkolenie podstawowe lub szkolenie w zakresie szkoły podoficerskiej 

3. Okulary ochronne szt. 1 3* 
na słuchacza uczestniczącego w zajęciach 

strzeleckich, wg potrzeb 

4. Ochraniacze słuchu szt. 1 wg atestu 
na słuchacza uczestniczącego w zajęciach 

strzeleckich wg potrzeb, bierne lub czynne 

Funkcjonariusze realizujący zadania służbowe na nartach oraz przy użyciu sprzętu ratownictwa 

górskiego 

5. Rękawice narciarskie para 1 4   

6. Okulary narciarskie szt. 1 4   

7. Narty para 1 8* zamiennie można wydawać rakiety śnieżne 

8. Kijki do nart para 1 8*   

9. Wiązania do nart para 1 8*   

10. Foki para 1 8*   

11. Buty do nart para 1 8*   

12. Trzewiki górskie para 1 2   

13. Raki taternicze para 10 6 na komórkę organizacyjną Straży Granicznej  

14. Czekan taterniczy szt. 6 wg atestu   

15. Hak lodowy szt. 25 wg atestu   

16. Hak skalny szt. 25 wg atestu   

17. Karabińczyk szt. 12 wg atestu   

18. Lina taternicza szt. 6 wg atestu   

19. Młotek taterniczy szt. 12 wg atestu   

20. Sonda lawinowa szt. 2 wg atestu   

21. Topogan (akia) szt. 2 wg atestu   

Funkcjonariusze realizujący zadania służbowe przy użyciu motocykli, skuterów śnieżnych, quadów, 

mikrociągników rolniczych TRX 

22. Hełm motocyklisty kpl. 1 wg atestu 
okres używalności do naliczania normatywu 5 

lat 

23. 
Ochraniacze ciała dla 

motocyklisty  
kpl.  1 wg atestu 

okres używalności do naliczania normatywu 5 

lat 

24. Kurtka motocyklisty szt. 2 4*  

25. Spodnie motocyklisty  szt.  1 4*  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 38



26. Buty motocyklisty para 1 4*  

27. 

 

Rękawice skórzane 5 

palcowe z mankietami 
para 1 4   

Uwaga:  
Przedmioty wymienione w niniejszej tabeli po upływie okresu używalności nie podlegają 

zwrotowi, z wyjątkiem przedmiotów posiadających atest oraz przedmiotów oznaczonych 

jedną gwiazdką. 

 

 

ZESTAW NR 2 

 

dla funkcjonariuszy realizujących zadania służbowe poza stałym miejscem pełnienia 

służby, pełniących służbę dyżurną, na posterunku zewnętrznym i w innych warunkach 

wymagających użycia wymienionych w zestawie przedmiotów 
 

Lp. Przedmiot J.m. Ilość Okres używalności w latach Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1. Koc szt. 2 4  zamiennie śpiwór 

2. Kołdra szt. 1 4   

3. Poszwa na koc (kołdrę) szt. 3 2   

4. Poduszka duża  szt. 1 4   

5. Poszewka na poduszkę dużą szt. 3 2   

6. Poduszka mała  szt. 1 4   

7. Poszewka na poduszkę małą szt. 3 2   

8. Materac  szt. 1 6   

9. Pokrowiec na materac  szt. 1 6   

10. Podkład pod materac szt. 1 6   

11. Prześcieradło szt. 3 2   

12. Karimata szt. wg potrzeb 4   

13. Namiot szt. 1 6   

  

 

ZESTAW NR 3 

 

dla funkcjonariuszy wchodzących w skład personelu medycznego 

 

Lp. Przedmiot J.m. Ilość 
Okres używalności w 

latach 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1. Fartuch lekarski szt. 2 2**   

2. Ubranie lekarskie dwuczęściowe kpl. 2 2**   

3. 
Komplet ubioru członka zespołu ratownictwa 

medycznego 
kpl.. 1 2 

wg potrzeb 

asortymentowych  

4. Obuwie medyczne  para 1 2*   

 Uwaga: 

1.  Przedmiot oznaczony jedną gwiazdką przechodzi na własność użytkownika z chwilą 

wydania. 

2. Przedmioty oznaczone dwiema gwiazdkami przechodzą na własność użytkownika po 

upływie okresu używalności.  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 38



ZESTAW NR 4 

 

dla funkcjonariuszy wykonujących zadania służbowe wymagające użycia teczek,  

toreb i worków kancelaryjnych 

 
Lp. Przedmiot J.m. Ilość Okres używalności w latach Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

Funkcjonariusze Poczty Specjalnej   

1.  Torba do przewozu dokumentów  szt.  według potrzeb  5   

Funkcjonariusze wykonujący zadania służbowe w kancelariach 

1. Worek kancelaryjny szt. według potrzeb 10 na kancelarię 

Funkcjonariusze wykonujący zadania służbowe w kancelariach tajnych  

1. Teczka/worek na depozyty szt. według potrzeb 5 na kancelarię 

Komórki organizacyjne Komendy Głównej Straży Granicznej i komórki organizacyjne  

1. Teczka koloru czarnego szt. według potrzeb 5   

 Uwaga: 

Zakup wymienionych w zestawie przedmiotów dokonywany jest na wniosek kierownika 

komórki organizacyjnej lub kierownika komórki organizacyjnej  Komendy Głównej Straży 

Granicznej. 
 

 

ZESTAW NR 5 

 

dla funkcjonariuszy - kapelanów w Straży Granicznej 

 

Lp. Przedmiot J.m. Ilość 
Okres używalności w 

latach 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

Kapelani obrządku rzymsko-katolickiego 

1. Alba szt. 2 4   

2. Kapa fioletowa szt. 1 10   

3. Komża szt. 3 4   

4. Obrus szt. 2 4   

5. Ornat biały szt. 1 10   

6. Ornat fioletowy szt. 1 10   

7. Ornat zielony szt. 1 10   

8. Kielich szt. 2 10   

9. Patena szt. 2 10   

10. Cyborium szt. 1 10   

11. Puszka szt. 1 10   

12. Monstrancja szt. 1 15   

13. Trybularz szt. 1 10   

14. Łódka do trybularzu szt. 1 10   

15. Ampułki z tacą szt. 2 5   

16. Komplet do lawabo szt. 2 10   

17. Komplet dla chorych szt. 1 10   

18. Walizka do odprawiania mszy św. polowej szt. 1 10   

19. Kropidło szt. 2 10   

20. Kociołek na wodę święconą szt. 1 10   

21. Kapa złota szt. 1 10   

22. Kapa czarna szt. 1 10   

23. Koszula kapłańska z koloratką szt. 2 1   

24. Stuła SG szt. 3 10   

25. Ornat złoty szt. 1 10   

26. Welon koloru złotego szt. 2 7   

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 6 – Poz. 38



27. Puryfikaterz szt. 7 2   

28. Pałka szt. 3 5   

29. Korporał szt. 5 3   

30. Ręczniczek do lawebo szt. 3 3   

31. Mszał rzymski szt. 2 7   

32. Czytania mszalne kpl. 1 7   

33. Mszalnik szt. 2 5   

34. Rytuały: szt.       
 Chrztu szt. 1 5   
 Ślubu szt. 1 5   
 Pogrzebu szt. 1 5   
 Chorych szt. 1 5   
 Poświęceń szt. 1 5   

35. Modlitwa wiernych szt. 1 5   

36. Podstawka pod mszał na ołtarzu szt. 1 10   

37. Krzyż na ołtarz szt. 1 10   

38. Świece olejowe z podstawkami na ołtarz szt. 3 10   

Kapelani obrządku prawosławnego 

1. Riasa szt.  1 4  

2.  Skufija szt.  1 4  

3.  Krzyż kapłański  szt.  1 10  

4.  Szaty liturgiczne:     

 koloru białego szt.  1 10  

 koloru złotego szt.  1 10  

 koloru niebieskiego szt.  1 10  

 koloru zielonego szt.  1 10  

 koloru czerwonego szt.  1 10  

 koloru fioletowego szt.  1 10  

 koloru czarnego  szt.  1 10  

5. Kielich szt.  1 10  

6. Patena szt.  1 10  

7.  Darochranitielnica szt.  1 15  

8. 
Walizka do odprawiania Liturgii Świętej 

polowej 
szt.  1 10  

9.  Trybularz szt.  1 10  

10. Kropidło szt.  1 10  

11. Kociołek na wodę święconą  szt.  1 10  

12.  Korony do Sakramentu Ślubu  szt.  2 10  

13.  Służebnik szt. 5 5 
(3 liturgie, nieszpory, 

jutrznia) 

14. Trebnik szt.  3 5  

15. Krzyż na ołtarz  szt.  2 10  

16.  Podryznik szt.  2 4  

17. Ewangeliarz szt.  2 10  

18.  Apostoł szt. 1 10  

19. Ikona Tryptyk  szt.  1 15 Dejsis 

20. Menora szt.  1 15  

21. Łampada na ołtarz szt.  1 15  

22. Daronosica szt. 1 15  

23. Krestilnyj jaszczyk szt. 1 15  

24. Walizka na szaty liturgiczne  szt.  1 10  

25. Antymins szt. 1 15  

26. Kowszyk szt. 1 10  

27. Koszula kapłańska z koloratką szt. 2 1  

Kapelani obrządku ewangelickiego 

1. Alba szt. 1 10   

2. Lutero szt. 1 10   

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 7 – Poz. 38



3. Toga szt. 1 10   

4. Koloratka szt. 2 1   

5. Stuła szt. 3 10   

6. Koszula kapłańska z koloratką  szt. 2 1   

7. Kapelusz szt. 1 10   

Kapelani obrządku greckokatolickiego 

1. Szaty liturgiczne:     

 koloru złotego kpl. 1 10  

 koloru niebieskiego kpl. 1 10  

 koloru zielonego kpl 1 10  

 koloru czerwonego kpl 1 10  

2. Dalmatki do posługi liturgicznej szt. 2 10  

3. Walizka na szaty liturgiczne  szt. 1 10  

4. Walizka do odprawiania Liturgii Świętej 

polowej 

szt. 1 10  

5. Kielich szt.  10  

6. Patena-dyskos : kpl.  10  

 Łyżeczka szt. 1 10  

 Gwiazda szt. 1 10  

 Jeleton szt. 2 5  

 Ręczniczki sz. 2 5  

7. Kropidło szt. 1 10  

8. Kociołek na wodę święconą  szt. 1 10  

9. Ewangeliarz szt. 2 10  

10. Koszula kapłańska z koloratką szt. 2 1  

11. Apostoł  1 10  

12. Modlitewnik szt. 3 10  

13. Służebnik szt. 5 5 (3 liturgie, nieszpory, 

jutrznia) 

14. Trebnik ( modlitwy na różne potrzeby) szt. 3 5  

15. Krzyż na ołtarz  1 10  

16. Kadzielnica-trybularz: kpl 1 5  

 Stojak     

 Łódka     

 Kadzidło     

17. Menora - świecznik 7 ramienny szt. 1 10  

18. Łampada na ołtarz szt. 1 15  

19. Korony do Sakramentu Ślubu  szt. 2 10  

Uwaga: 
Wymienione w zestawie przedmioty stanowią wyłączne wyposażenie do posługi 

duszpasterskiej funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej i mogą być wydawane na 

stan pomieszczeń sakralnych Straży Granicznej. 

 

 

ZESTAW NR 6 

 

dla funkcjonariuszy realizujących zadania służbowe w warunkach powodujących 

nadmierne brudzenie się lub wymagających użycia wyposażenia ochronnego 
 

Lp. Przedmiot J.m. Ilość 
Okres używalności w 

latach 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1. Fartuch ochronny szt. 2 2  

2. Rękawiczki ochronne para 
wg 

potrzeb 
do zużycia asortyment wg potrzeb  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 8 – Poz. 38



3. Kask ochronny szt. 1 wg atestu  

4. Obuwie ochronne para 2 3 asortyment wg potrzeb 

5. Czepek szt. 2 2  

6. Okulary ochronne szt. 1 2  

7. Rękawice robocze para 1 do zużycia  

8. Bluza robocza  szt. 1 do zużycia zamiennie można wydawać kombinezon 

roboczy 9. Spodnie robocze szt. 1 do zużycia 

10 
Maska ochronna  / z 

pleksi 
szt. 1 3  

11. Półmaska/maseczka szt. 
wg 

potrzeb 
do zużycia jednorazowa / z filtrem / z zaworkiem 

12. 
Kurtka robocza 

ocieplana 
szt. 1 5  

13. Ochronniki słuchu szt. 
wg 

potrzeb 
wg atestu czynne lub bierne 

14. Odzież  jednorazowa szt. 
wg 

potrzeb 
do zużycia  

Uwagi: 
1. Przedmioty wymienione w niniejszej tabeli po upływie okresu używalności nie podlegają 

zwrotowi, z wyjątkiem przedmiotów posiadających atest. 

2. W czasie strzelań ochraniacze słuchu i okulary ochronne wydaje się na każde stanowisko 

strzeleckie oraz osobom funkcyjnym strzelnicy. 

3. Funkcjonariuszom delegowanym do pełnienia służby poza granice państwa, można 

przydzielić według potrzeb artykuły jednorazowego użytku: odstraszacz do kleszczy, płyn 

do dezynfekcji rąk i sprzętu, preparat ochronny z filtrem UV, rękawiczki, maseczki lub 

inne potrzebne środki ochrony indywidualnej. Zaopatrzenie w te przedmioty realizuje się 

zgodnie z przepisami zarządzenia nr 95 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 

31 października 2014 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania mieniem będącym  

w zarządzie Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 120, z późn. zm.). 

 

 

ZESTAW NR 7 

 

dla funkcjonariuszy Morskiego Oddziału Straży Granicznej wchodzących  

w skład załóg jednostek pływających i pełniących służbę graniczną na jednostkach 

pływających 
 

Lp. Przedmiot J.m. Ilość 
Okres używalności 

w latach 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

Funkcjonariusze wchodzący w skład załóg w dziale pokładowym 

1. 
Okulary przeciwsłoneczne z dużym 

zasięgiem widnokręgu 
szt. 1 3   

2. Kask ochronny szt. 1-2 wg atestu wg potrzeb 

Oficerowie i bosmani okrętowi 

1. Gwizdek bosmana szt. 1 6   

2. Gwizdek oficera szt. 1 6   

3. Nóż marynarza szt. 1 3 tylko dla bosmana okrętowego 

Funkcjonariusze wchodzący w skład załogi działu elektro-mechanicznego 

1. 
Rękawice 5-cio palcowe skórzane z 

mankietami 
para 1 2   

2. Rękawice robocze para 1 do zużycia* 
okres używalności do naliczania 

normatywu 1 rok 

Funkcjonariusze wchodzący w skład załogi działu elektrotechnicznego 

1. Kurtka wełniana kwasoochronna szt. 1 1   

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 9 – Poz. 38



2. Rękawice dielektryczne para 1 wg atestu  
okres używalności do naliczania 

normatywu 1 rok 

3. Rękawice kwasoochronne para 1 1   

4. Rękawice robocze para 1 do zużycia* 
okres używalności do naliczania 

normatywu 1 rok 

5. Spodnie wełniane kwasoochronne szt. 1 1   

6. Kalosze dielektryczne  para  1 wg atestu 
okres używalności do naliczania 

normatywu 3 lata 

Funkcjonariusze wchodzący w skład grup kontrolnych jednostek pływających Straży Granicznej 

1. Rękawice gumowe grube para 1 do zużycia* 
okres używalności do naliczania 

normatywu 1 rok 

2. 
Pas na wyposażenie specjalne z 

szelkami 
szt. 1 7   

3. Kamizelka ratunkowa (pneumatyczna) szt. 1 wg atestu   

4. Skafander mokry szt. 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

5. Skafander suchy szt. 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

6. Ocieplacz pod skafander suchy szt. 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat  

7. Rękawice nurkowe trójpalczaste para 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

8. Rękawice nurkowe pięciopalczaste para 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

9. 
Rękawice z wkładką z dzianiny 

polarowej 
para 1 2 z membraną izolacyjną 

10. Czapka z wkładką z dzianiny polarowej szt. 1 2 z membraną izolacyjną 

11. Skarpety neoprenowe para 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat  

12. Buty neoprenowe para 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

13. Maska płetwonurka szt. 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

14. Fajka płetwonurka szt. 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

15. Płetwy para 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

16. Pas balastowy szt. 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

17. Nóż nurka szt. 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

18. Torba nurka szt. 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 10 – Poz. 38



Uwagi: 
1.  Należności określone w zestawie, za zgodą kierownika jednostki organizacyjnej Straży 

Granicznej, można również wydawać nie wchodzącym w skład załóg jednostek 

pływających, bezpośrednim przełożonym funkcjonariuszy wchodzących w skład tych 

załóg. 

2. Przedmioty wymienione w niniejszej tabeli podlegają zwrotowi, z wyjątkiem przedmiotów 

oznaczonych jedną gwiazdką, które przechodzą na własność użytkownika z chwilą 

wydania. 

 

 

ZESTAW NR 8 

 

dla funkcjonariuszy wchodzących w skład personelu latającego i pozostałego personelu 

lotniczego 
  

    
Lp. 

Przedmiot J.m. 

Funkcjonariusz personelu 

latającego (piloci, 

operatorzy, 

mechanicy/technicy 

pokładowi) 

Funkcjonariusz 

personelu lotniczego 

(mechanicy lotniczy) 

Uwagi 

      Ilość 
Okres używalności w 

latach 
Ilość 

Okres 

używalności w 

latach 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Torba pilota  szt. 1 8** - - tylko dla pilotów 

2. 
Wieszak do worka na 

wyposażenie 
szt. 1 jednorazowo - - - 

3. Worek na wyposażenie szt. 1 jednorazowo - - - 

4. Twardy hełm lotniczy szt. 1 
według stanu 

technicznego 
- - - 

5. Słuchawki lo tnicze szt. 1 
według stanu 

technicznego 
- - - 

6. Ploter nawigacyjny szt. 1 5 - - 
tylko dla pilotów 

i operatorów 

7. Kalkulator nawigacyjny szt. 1 10 - - tylko dla pilotów 

8. Zegarek ręczny lotnika szt.  1 10   tylko dla pilotów 

9. Nakolannik szt. 1 4 - - 
tylko dla pilotów  

i operatorów 

10. Futerał na okulary szt. 1 2** - - - 

11. 
Okulary przeciwsłoneczne 

pilota 
szt. 1 2** - - - 

12. Ochraniacze słuchu szt. - - 1 wg atestu czynne lub bierne  

Uwaga: 

Przedmioty wymienione w niniejszej tabeli podlegają zwrotowi, z wyjątkiem przedmiotów 

oznaczonych dwiema gwiazdkami, które przechodzą na własność użytkownika po upływie 

okresu używalności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 11 – Poz. 38



 

ZESTAW NR 9 

 

dla funkcjonariuszy Wydziału Zabezpieczenia Działań oraz funkcjonariuszy 

realizujących działania specjalne wymagające użycia wymienionych w zestawie 

przedmiotów 

 

 

    
Lp. 

Przedmiot J.m. Ilość 

Okres 

używalności w 

latach 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1. Torba transportowa (realizacyjna) szt. 1 do zużycia 
okres używalności do 

naliczania normatywu 5 lat 

2. Plecak transportowy taktyczny szt. 1 do zużycia 
okres używalności do 

naliczania normatywu 5 lat 

3. Torba podróżna duża szt. 1 do zużycia 
 okres używalności do 

naliczania normatywu 5 lat 

4. 
Ochraniacze na kolana, łokcie  

i dłonie 
kpl. 1 do zużycia* 

okres używalności do 

naliczania normatywu 1 rok 

5. Okulary ochronne szt. 1 do zużycia 

Strzeleckie, 

okres używalności do 

naliczania normatywu 5 lat 

6. Ochraniacze słuchu szt. 1 do zużycia 

strzeleckie, 

okres używalności do 

naliczania normatywu 5 lat, 

czynne lub bierne 

7. Śpiwór kpl. 1 do zużycia 
 okres używalności do 

naliczania normatywu 5 lat 

8. Pokrowiec ze stelażem na śpiwór szt. 1 do zużycia 

dla funkcjonariuszy Wydziału 

Zabezpieczenia Działań 

okres używalności do 

naliczania normatywu 5 lat 

9. Nieprzemakalny worek przeprawowy szt. 1 do zużycia 

dla funkcjonariuszy Wydziału 

Zabezpieczenia Działań 

okres używalności do 

naliczania normatywu 5 lat 

10. Czepek pływacki szt. 1 3*   

11. Okulary pływackie szt. 1 3*   

12. Spodenki kąpielowe szt. 1 3*   

13. Klapki kąpielowe para 1 3*   

14. Ubiór do sportów walki "judoga" szt. 1 do zużycia* 
  okres używalności do 

naliczania normatywu 1 rok 

15. Materac typu karimata szt. 1 do zużycia 
 okres używalności do 

naliczania normatywu 5 lat 

16. Namiot szt. 1 2 Jednoosobowy 

17. Moskitiera szt. 1 do zużycia* 
  okres używalności do 

naliczania normatywu 1 rok 

18. Plecak para – medyka szt. 1 do zużycia 

na komórkę wewnętrzną, 

okres używalności do 

naliczania normatywu 5 lat 

Sprzęt wysokościowo-alpinistyczny 

1. Lina alpinistyczna – statyczna m.b. 1180 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

2. Lina alpinistyczna – dynamiczna m.b. 250 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

3. Lina desantowa do śmigłowca szt. 2 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 12 – Poz. 38



4. Uprząż ewakuacyjna szt. 2 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

5. Karabinek alpinistyczny szt. 742 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

6. Karabinek strażacki szt. 10 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

7. Rolka Petzla szt. 2 do zużycia** 
rolka petzl z hamulcem oraz 

rolka petzl 

8. Ósemka Fiszera szt. 1 do zużycia**   

9. Kroll szt. 1 do zużycia**   

10. Szelki do krolla szt. 1 do zużycia**   

11. Dresler szt. 1 do zużycia**   

12. Taśma do dreslera szt. 1 do zużycia**   

13. Płania szt. 1 do zużycia**   

14. Strzemię do płani szt. 1 do zużycia**   

15. Schunt szt. 1 do zużycia**   

16. Repsznur m.b. 100 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

17. Taśma rurowa m.b. 200 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

18. Bloczek alpinistyczny "rescue" szt. 30 do zużycia** 

na komórkę wewnętrzną, 

bloczki typu pojedynczego 

i podwójnego 

19. Kausza do lin szt. 20 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

20. Kombinezon SPELEO szt. 1 do zużycia**   

21. Pętla alpinistyczna szt. 40 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

22. Pokrowce na liny szt. 20 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

23. Drabina hakowa szt. 2 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

24. Ochraniacz lin szt. 10 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

25. Plecak alpinistyczny szt. 1 do zużycia**   

26. Uprząż alpinistyczna kpl. 2 do zużycia**   

27. 
Rękawice do zjazdu na szybkiej linie 

desantowej 
para 1 do zużycia**   

28. Rękawice specjalne - alpinistyczne para 1 2   

29. Kask alpinistyczny szt. 1 do zużycia**   

30. Latarka czołowa szt. 1 do zużycia**   

31. Drabina sznurowa szt. 1 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

32. Drabina Speleo m 50 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

33. Worek Speleo szt. 10 do zużycia na komórkę wewnętrzną 

34. Worek na linę osobistą szt. 1 do zużycia**   

35. Kosz ratowniczy szt. 1 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

36. Uprząż alpinistyczna dla psa szt. 1 do zużycia** na komórkę wewnętrzną 

Sprzęt do nurkowania i abordażu 

1. Skafander mokry szt. 1 do zużycia**   

2. Skafander suchy szt. 2 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG - 14 szt. 

3. Ocieplacz pod skafander suchy szt. 2 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG - 14 szt. 

4. Skafander abordażowy szt. 1 do zużycia** 
dla funkcjonariuszy komórki 

wewnętrznej Morskiego OSG 

5. Ocieplacz do skafandra abordażowego szt. 1 do zużycia** 
dla funkcjonariuszy komórki 

wewnętrznej Morskiego OSG 

6. Skarpety do ocieplacza suchego para 2 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG - 14 szt. 

7. Rękawice neoprenowe 5 mm para 1 do zużycia**   

8. 
Rękawice neoprenowo- 

Skórzane 
para 1 do zużycia** 

dla funkcjonariuszy komórki 

wewnętrznej Morskiego OSG 

9. Rękawice suche do skafandra suchego para 1 do zużycia** 
dla funkcjonariuszy komórki 

wewnętrznej Morskiego OSG 

10. Skarpety neoprenowe para 5 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

11. Buty neoprenowe para 1 do zużycia**   

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 13 – Poz. 38



12. Maska płetwonurka szt. 1 do zużycia**   

13. 
Maska pełnotwarzowa przystosowana do 

łączności 
szt. 6 do zużycia** 

na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

14. Osłona twarzy neoprenowa szt. 1 do zużycia** 
dla funkcjonariuszy komórki 

wewnętrznej Morskiego OSG 

15. Gogle ochronne szt. 1 do zużycia** 
dla funkcjonariuszy komórki 

wewnętrznej Morskiego OSG 

16. Fajka płetwonurka szt. 1 do zużycia**   

17. Płetwy para 1 do zużycia**   

18. Pas balastowy szt. 1 do zużycia**   

19. Nóż nurka szt. 1 do zużycia**   

20. Nóż do cięcia sieci szt. 6 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

21. Kołowrotek z linką 100 m szt. 6 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

22. Torba nurka szt. 1 do zużycia**   

23. Kamizelka ratunkowo-wypornościowa szt. 1 do zużycia**   

24. Kamizelka asekuracyjna szt. 1 do zużycia** 
dla funkcjonariuszy komórki 

wewnętrznej Morskiego OSG 

25. 
Kamizelka taktyczna z kołnierzem 

wypornościowym 
szt. 1 do zużycia** 

dla funkcjonariuszy komórki 

wewnętrznej Morskiego OSG 

26. Butle do nurkowania szt. 7 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG - 14 szt. 

27. Zestaw butlowy 2 x 12 litrów kpl. 4 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

28. Buda nurkowa aluminiowa 12 litrów szt. 8 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

29. Aparaty nurkowe o obiegu zamkniętym kpl. 14 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

30. Automat oddechowy z Octopusem kpl. 7 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG - 14 szt. 

31. Automat oddechowy tlenowy szt. 4 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

32. 
Automat oddechowy z wężem oddechowym 

1,5 m 
szt. 4 do zużycia** 

na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

33. Sprężarka powietrzna nurkowa szt. 1 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

34. Przetłaczarka tlenowa szt. 1 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

35. Mieszalnik do gazów nurkowych szt. 1 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

36. Przyrządy pomiarowe dla nurka - konsola kpl. 7 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG - 14 szt. 

37. Latarka nurkowa akumulatorowa kpl. 1 do zużycia** 
dla funkcjonariuszy komórki 

wewnętrznej Morskiego OSG 

38. 
Bojka asekuracyjna z błyskaczem i linką o 

średnicy 6-8 mm o długości 50 m 
kpl. 10 do zużycia** 

na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

39. Bojka dekompresyjna szt. 6 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

40. Tyczka do abordażu lekka szt. 2 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

41. Tyczka do abordażu ciężka szt. 2 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

42. Hak tytanowy mały szt. 2 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

43. Hak tytanowy duży szt. 2 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 14 – Poz. 38



44. Błyskacz szt. 1 do zużycia** 
dla funkcjonariuszy komórki 

wewnętrznej Morskiego OSG 

45. Zegarek nurkowy szt. 1 do zużycia** 
dla funkcjonariuszy komórki 

wewnętrznej Morskiego OSG 

46. Busola nurkowa szt. 1 do zużycia** 
dla funkcjonariuszy komórki 

wewnętrznej Morskiego OSG 

47. Komputer podwodny (nurkowy) szt. 1 do zużycia** 
na komórkę wewnętrzną 

Morskiego OSG - 6 szt. 

Uwagi: 
1. Przedmioty oznaczone jedną gwiazdką po okresie używalności przechodzą na własność 

użytkownika. 

2. Okres używalności przedmiotów oznaczonych dwiema gwiazdkami ustalony jest przez 

producenta (atest). 

3. Użyty w zestawie skrót: "OSG" oznacza oddział Straży Granicznej. 

4. Użyte w tytule zestawu pojęcie: „działania specjalne” oznacza działania specjalne w 

rozumieniu przepisów zarządzenia nr 41 Komendanta Głównego Straży Granicznej  z dnia 

25 lipca 2019 r. w sprawie wykonywania działań specjalnych przez funkcjonariuszy Straży 

Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 36 ).   

 

 

ZESTAW NR 10 

 

dla funkcjonariuszy użytkujących konie służbowe i jednostek organizacyjnych Straży 

Granicznej posiadających konie służbowe 

  

Lp. Przedmiot J.m. Ilość 
Okres używalności w 

latach 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

Sprzęt do szkoleń i do transportu koni służbowych  

1. Lonża  szt. 1 do zużycia  

  okres używalności do naliczania 

normatywu 10 lat, 

na 4 konie 

2. 
Pas do lonżowania z uchwytem 

dla jeźdźca 
szt.  1 do zużycia 

okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat, 

3. Bat do lonżowania  szt.  1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat, 

4.  Siatka na siano do przyczepy szt.  2  do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat, 

5. Wiadro szt.  2 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat, 

6. Narzędzia podkuwnicze  kpl.  1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat, 

7. 

Ochraniacze transportowe na 

nogi 

i ogon 

kpl.  2 do zużycia 

okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat, 

na 4 konie 

8. Czambon szt.  1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat, 

9. Kawecan szt. 1 do zużycia 

okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat, 

na 4 konie 

10.  Wypinacze  szt. 1 do zużycia 

okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat, 

na 4 konie 

Wyposażenie dla jednostek organizacyjnych Straży Granicznej użytkujących konie służbowe, należność 

na jednego konia służbowego 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 15 – Poz. 38



1. Siodło rajdowe szt. 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 10 lat 

2. Strzemiona kpl. 2 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 10 lat 

3. Puśliska szt.  2 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

4. 
Ogłowie rajdowe z wodzami  

(kantaro ogłowie) 
szt.  1 do zużycia 

okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

5. Wędzidło szt.  1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

6. Kantar szt.  1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 2 lata 

7. Czapraki z emblematami  SG szt.  2 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 2 lata 

8. Podkładka korekcyjna szt.  1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 2 lata 

9. Napierśnik z wytokiem szt.  1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

10. Popręg szt.  2 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 2 lata 

11. Uwiąz szt.  1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 2 lata 

12. Pokrowiec na siodło szt.  1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 10 lat 

13. Derka letnia szt.  1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 10 lat 

14. Derka zimowa szt.  1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 10 lat 

15. 
Ochraniacze na nogi  

(strychulce) 
kpl. 2 do zużycia 

okres używalności do naliczania 

normatywu 2 lata 

16. 
Elementy odblaskowe do rzędu 

jeździeckiego 
szt.  4 do zużycia 

okres używalności do naliczania 

normatywu 10 lat 

17. Przybory do pielęgnacji konia kpl. 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

18. Podkowy szt. 
wg 

potrzeb 
do zużycia 

okres używalności do naliczania 

normatywu 1 rok 

19. Gwoździe szt. 
wg 

potrzeb 
do zużycia 

okres używalności do naliczania 

normatywu 1 rok 

20. Wkładki zimowe pod podkowy szt. 
wg 

potrzeb 
do zużycia 

okres używalności do naliczania 

normatywu 1 rok 

21. Hacele szt. 
wg 

potrzeb 
do zużycia 

okres używalności do naliczania 

normatywu 1 rok 

22. Sztyfty widiowe szt. 
wg 

potrzeb 
do zużycia 

okres używalności do naliczania 

normatywu 1 rok 

23. Klucz do haceli szt. 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

 

 

ZESTAW NR 11 

 

dla funkcjonariuszy Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu, 

przewodników psów służbowych i jednostek organizacyjnych Straży Granicznej 

posiadających psy służbowe 
  

Lp. Przedmiot J.m. Ilość Okres Uwagi 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 16 – Poz. 38



używalności w 

latach 

Funkcjonariusze Zakładu Kynologii 

Funkcjonariusz Zespołu Zabezpieczenia Weterynaryjnego 

1. Obuwie gumowe para 1 2 wg potrzeb 

2. Obuwie profilaktyczne para 2 4*   

3. 
Rękawice kwasoochronne 

L1/K2 
para 1 2 wg potrzeb 

4. Fartuch igielitowy szt. 1 2 wg potrzeb 

5. Fartuch szt. 1 1 wg potrzeb 

6. Fartuch operacyjny szt. 1 1 wg potrzeb 

7. Strój dwuczęściowy kpl. 2 2   

8. Kombinezon roboczy szt. 1 2 wg potrzeb 

9. Maseczka ochronna szt. 1 do zużycia*   

10. Ochrona twarzy szt. 1 4 wg potrzeb 

11. 
Komplet dwuczęściowy 

ochronny przeciwdeszczowy 
kpl. 1 4   

Funkcjonariusz Zespołu Szkolenia Przewodników i Tresury Psów 

1. Rękawice ochronne Para 4 1* wg potrzeb 

2. Obuwie gumowe Para 1 3 wg potrzeb 

3. Plecak szt. 1 3   

Funkcjonariusze realizujący proces szkolenia psów służbowych  

1.  Czapka z daszkiem  szt.  2 4  

2. Czapka ocieplana  szt.  1 2  

3. Kurtka ocieplana  szt.  2 6 

nieprzemakalna z 

odpinaną podpinką typu 

„softshell” 

4. Bluza  szt.  2 4 z polaru 

5. Koszulka z krótkim rękawem  szt.  2 1  

6.  Rękawice  Para 1 2  

7. Spodnie  szt.  2 2  

8.  Obuwie  para  2 4 asortyment wg potrzeb  

9. Kombinezon  szt.  1 2  

Przedmioty pozostające w dyspozycji Komendanta Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej 

w Lubaniu 

1. Torba-plecak szt. 1 4 
na 100% słuchaczy 

i kadry dydaktycznej 

2. Obuwie filcowo gumowe Para 1 3 
na 100% słuchaczy wg 

potrzeb 

3. Obuwie gumowe Para 1 3 
na 100% słuchaczy 

i kadry dydaktycznej 

4. 
Kurtka przeciwdeszczowa z 

kapturem 
szt. 1 4 

na 100% słuchaczy 

i kadry dydaktycznej 

5. Okulary ochronne szt. 1 3 

na słuchaczy i kadrę 

dydaktyczną, wg 

potrzeb 

6. Ochraniacze słuchu szt. 1 
wg zaleceń 

producenta 

na słuchaczy i kadrę 

dydaktyczną, wg 

potrzeb, bierne lub 

czynne 

Wyposażenie Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu oraz jednostek 

organizacyjnych Straży Granicznej posiadających psy służbowe 

Lp. 

  

Przedmioty 

  

J.m. 

  

Zakład Kynologii  Jednostki organizacyjne Straży Granicznej 

Ilość 

Okres 

używalności 

w latach 

Uwagi Ilość 

Okres 

używalności 

w latach 

Uwagi 

1 2   3 4 5 6 7 8 

Wyposażenie do tresury 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 17 – Poz. 38



1. 
Kostium ochronny 

dwuczęściowy 
kpl. 1 3 

- na instruktora 

realizującego 

ćwiczenia 

obrończe 

1 4 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, Wydział 

Zabezpieczenia Działań 

lub na 2 psy realizujące 

ćwiczenia obrończe 

2. 
Bluza ochronna do 

tresury 
szt. 1 2 

- na instruktora 

realizującego 

ćwiczenia 

obrończe 

1 4 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, Wydział 

Zabezpieczenia Działań 

lub na 2 psy realizujące 

ćwiczenia obrończe 

3. 
Spodnie ochronne 

do tresury 
szt. 1 3 

- na instruktora 

realizującego 

ćwiczenia 

obrończe 

1 4 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, Wydział 

Zabezpieczenia Działań 

lub na 2 psy realizujące 

ćwiczenia obrończe 

4. Rękaw ochronny szt. 2 3 

- na grupę 

szkoleniową (6 

funk.) 

2 6 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, Wydział 

Zabezpieczenia Działań 

lub na 2 psy realizujące 

ćwiczenia obrończe 

5. Kask ochronny szt. 1 3 

- na instruktora 

realizującego 

ćwiczenia 

obrończe 

1 4 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, 

Wydział 

Zabezpieczenia 

Działań 

6. Rękaw miękki szt. 1 2 

- na grapę 

szkoleniową (6 

funk..) 

      

7. Kliker szt. 1 0,5* 

- na psa wg 

potrzeb 

- na instruktora 

wg potrzeb 

1 do zużycia na psa wg potrzeb 

8. 
Nakładka 

ochronna na rękaw 
szt. 2 1 

- na instruktora 

realizującego 

ćwiczenia 

obrończe 

2 2 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, Wydział 

Zabezpieczenia Działań 

lub na 2 psy realizujące 

ćwiczenia obrończe 

9. Ochrona dłoni szt. 2 3 

- na instruktora 

realizującego 

ćwiczenia 

obrończe 

2 do zużycia 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, 

Wydział 

Zabezpieczenia 

Działań 

10. 
Pas ochronny na 

kręgosłup 
szt. 1 5 

- na instruktora 

realizującego 

ćwiczenia 

obrończe 

      

11. Manżeta skórzana szt. 1 3 

- na instruktora 

realizującego 

ćwiczenia 

obrończe 

2 3 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, Wydział 

Zabezpieczenia Działań 

lub na 2 psy realizujące 

ćwiczenia obrończe 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 18 – Poz. 38



12. Ochrona krocza szt. 1 3 

- na instruktora 

realizującego 

ćwiczenia 

obrończe 

1 6 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, Wydział 

Zabezpieczenia Działań 

lub na 2 psy realizujące 

ćwiczenia obrończe 

13. Pałka ze sznurkiem szt. 2 1 

- na instruktora 

realizującego 

ćwiczenia 

obrończe 

1 1 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, Wydział 

Zabezpieczenia Działań 

lub na 2 psy realizujące 

ćwiczenia obrończe 

14. Pałka szt. 2 1 

- na instruktora 

realizującego 

ćwiczenia 

obrończe 

      

15. Piłka ze sznurkiem szt. 2 
Do 

zużycia* 
na psa       

16. Aport szt. 1 
do 

zużycia* 
na psa wg potrzeb       

17. Gryzak mały szt. 2 
do 

zużycia* 
na psa       

18. Aport drewniany szt. 1 
do 

zużycia* 
na psa       

19. Gryzak duży szt. 1 
do 

zużycia* 

-na psa 

specjalności 

PO i T 

      

20. 
Rolka ze 

sznurkiem 
szt. 1 2 

-na psa wg 

potrzeb 

specjalności 

PO i T 

      

21. Hak wkręcany szt. 1 5 na psa 1 5 na psa wg potrzeb 

22. Znacznik na ślady szt. 20 2* 
na grupę 

szkoleniową 
      

23. Łapacz psów szt. 2 10         

24. 

Kamizelka 

taktyczna 

transportowa 

szt. 2 

wg 

zaleceń 

producenta 

(atest) 

  1 

wg zaleceń 

producenta 

(atest) 

wg potrzeb 

25. 
Przenośna 

przeszkoda 
szt. 10 5   1 5 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, 

Wydział 

Zabezpieczenia 

Działań 

26. 
Namiot do 

szkolenia psów 
szt. 2 5   1 5 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, Wydział 

Zabezpieczenia Działań 

27. Buty dla psa szt. 4 0,5* na psa wg potrzeb 4 1* na psa wg potrzeb 

28. 

Kaganiec 

nylonowy lub 

skórzany 

szt. 1 0,5* na psa 1 1* na psa wg potrzeb 

29. 
Kaganiec 

metalowy 
szt. 1 1 na psa       

30. 
Kaganiec 

fizjologiczny 
szt. 1 1 na psa 1 2* na psa wg potrzeb 

31. Smycz skórzana szt. 1 1 na psa       

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 19 – Poz. 38



32. 
Smycz z taśmy 

tkanej 
szt. 1 1 na psa       

33. Obroża skórzana szt. 1 2 na psa       

34. 
Obroża z taśmy 

tkanej 
szt. 1 2 na psa       

35. Obroża łańcuch szt. 1 5 na psa wg potrzeb       

36. 
Obroża metalowa 

kolczasta 
szt. 1 5 na psa wg potrzeb       

37. 
Obroża treningowa 

elektryczna 
szt. 1 5 

na grupę 

szkoleniową psów 
      

38. 
Szorki z napisem 

Straż Graniczna 
szt. 1 1 na psa       

39. 

Kamizelka 

odblaskowa z 

napisem: „Straż 

Graniczna” 

szt. 1 1 na psa wg potrzeb 1 2 na psa wg potrzeb 

40. Linka do tresury szt. 1 1 na psa wg potrzeb       

41. 
Szczypce 

metalowe 
szt. 1 2 

na instruktora, na 

psa wg potrzeb 
      

42. 
Torba na sprzęt 

tresurowy 
szt. 1 2 na instruktora       

43. Torba na aport szt. 1 0,5* na psa       

44. 
Torba na 

smakołyki 
szt. 1 0,5* na psa       

45. 
Plecak 

przewodnika 
szt. 1 1 na psa       

46. 
Urządzenie ręczne 

GPS 
szt. 1 6 

na grupę psów 

specjalności 

PO i T 

1 6 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, posiadającą 

psy PO lub T 

47. 
Obroża GPS do 

urządzenia 
szt. 1 6 

na psa PO i T wg 

potrzeb 
1 6 

na psa PO lub T wg 

potrzeb 

48. 

Ochraniacz klatki 

piersiowej pod 

ubranie 

szt. 1 5 

na instruktora 

realizującego 

ćwiczenia 

obrończe 

      

49. 
Ochraniacze na 

rękę pod ubranie 
szt. 2 5 

na instruktora 

realizującego 

ćwiczenia 

obrończe 

2 5 

 na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, Wydział 

Zabezpieczenia 

Działań,  

wg potrzeb  

50. 
Ochraniacze na 

nogę pod ubranie 
szt. 2 5 

na instruktora 

realizującego 

ćwiczenia 

obrończe 

      

51. 
Słuchawki z 

funkcją intercomu 
kpl. 1 4 

na grupę 

szkoleniową psów 

PO i T 

      

Wyposażenie do pielęgnacji i utrzymania psa służbowego 

1. 
Środki przeciw 

insektom** 
szt.       1 do zużycia na psa wg potrzeb 

2. Trymer** szt. 1 do zużycia 

na psa, 

okres używalności 

do naliczania 

normatywu 2 lata 

1 3* na psa 

3. Grzebień** szt. 1 do zużycia na psa, 1 3* na psa 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 20 – Poz. 38



okres używalności 

do naliczania 

normatywu 2 lata 

4. Szczotka** szt. 1 do zużycia 

na psa, 

okres używalności 

do naliczania 

normatywu 2 lata 

1 3* na psa 

5. 
Miska ze stali 

nierdzewnej 
szt. 2 do zużycia 

 na psa, 

okres używalności 

do naliczania 

normatywu 2 lata 

      

6. 
Przenośne 

poidło** 
szt. 1 do zużycia* 

na psa wg 

potrzeb, 

okres używalności 

do naliczania 

normatywu 2 lata 

1 2 na psa wg potrzeb 

7. Taczka** szt. 1 do zużycia 

okres używalności 

do naliczania 

normatywu 5 lat 

1 5 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, wg potrzeb 

8. 
Sprzęt do 

sprzątania kojca** 
kpl. 1 do zużycia*   1 do zużycia* 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, wg potrzeb 

9. 
Zestaw 

fryzjerski** 
kpl. 3 do zużycia 

okres używalności 

do naliczania 

normatywu 2 lata 

1 2 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, wg potrzeb 

10. 
Suszarka do 

włosów** 
szt. 2 do zużycia 

okres używalności 

do naliczania 

normatywu 2 lata 

1 2 

na 1 komórkę 

organizacyjną Straży 

Granicznej, wg potrzeb 

11. 
Waga do ważenia 

psów 
szt. 1 5         

12. 

Klatka lub 

pojemnik do 

przewozu psa 

szt. 10 do zużycia 

wg potrzeb, 

okres używalności 

do naliczania 

normatywu 5 lat 

      

13. Legowisko** szt. 20 do zużycia* wg potrzeb 1 3* na psa wg potrzeb 

14. 
Środki do kąpieli 

psa** 
szt. 1 do zużycia* wg potrzeb 1 do zużycia* wg potrzeb 

15. 
Środek do mycia 

misek** 
szt. 1 do zużycia* na psa wg potrzeb 1 do zużycia* wg potrzeb 

16. 
Ręcznik do 

wycierania psa 
szt. 1 0,5* na psa       

17. 

Środki do 

dezynfekcji 

kojca** 

szt. 1 do zużycia* wg potrzeb 1 do zużycia* wg potrzeb 

18. 

Skafander dla 

psów 

ciepłolubnych** 

szt. 1 do zużycia* na psa wg potrzeb 1 do zużycia* na psa wg potrzeb 

19. 
Majtki dla suki w 

okresie cieczki** 
szt. 1 do zużycia* na psa wg potrzeb 1 do zużycia* na psa wg potrzeb 

20. 
Rękawiczki 

jednorazowe** 
op. 1 do zużycia* 

na 

funkcjonariusza 

realizującego 

szkolenie 

1 do zużycia* 
na funkcjonariusza 

realizującego szkolenie 

21. 

Fartuch 

pooperacyjny dla 

psa 

szt. 1 do zużycia* na psa wg potrzeb       

22. 
Worki na 

odchody** 
op. 1 do zużycia* na psa wg potrzeb 1 do zużycia* na psa wg potrzeb 

Wyposażenie do służby 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 21 – Poz. 38



1. Obroża skórzana szt. 1 2* na psa 

2. 
Obroża metalowa 

kolczasta 
szt. 1 5 na psa 

3. Smycz skórzana szt. 1 2* na psa 

4. 
Szorki z napisem "Straż 

Graniczna" 
szt. 1 2 na psa 

5. Linka szt. 1 4 na psa 

6. Kaganiec metalowy szt. 1 4* na psa 

7. Plecak przewodnika szt. 1 3 na psa 

8. Torba na smakołyki szt. 1 2* na psa 

9. Szczypce metalowe szt. 1 3 na psa 

10. 
Pojemnik do przewozu 

psa 
szt. 1 5 na psa 

11. Gryzak mały szt. 1 1* na psa wg potrzeb 

12. Piłka ze sznurkiem szt. 1 1* na psa wg potrzeb 

13. Aport drewniany szt. 1 2* na psa 

14. Gryzak duży szt. 1 1* na psa specjalności PO i T 

15. 
Ręcznik do wycierania 

psa (frotte) 
szt. 2 2* na psa 

16. 
Miska ze stali 

nierdzewnej 
szt. 2 4* na psa 

17.  Buty dla psa  szt.  4 1* na psa wg potrzeb 

Uwagi: 
1. Przedmioty oznaczone jedną gwiazdką przechodzą na własność użytkownika z chwilą ich 

wydania. 

2. Przedmioty dla Zakładu Kynologii Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej 

w Lubaniu dla funkcjonariuszy realizujących proces szkolenia psów służbowych nie 

podlegają zwrotowi po upływie okresu używalności.  

3.  Przedmioty oznaczone dwiema gwiazdkami przydziela kierownik jednostki 

organizacyjnej Straży Granicznej w trybie określonym w § 6 ust. 1 zarządzenia. 

4. Wszystkie przedmioty "wyposażenia do służby" określone w zestawie wydawane są po raz 

pierwszy po zakończonym kursie specjalistycznym (pierwsza należność). Kolejna 

należność w zakresie tego wyposażenia realizowana jest po upływie okresu używalności 

tych przedmiotów. 

5. W skład sprzętu do sprzątania kojca wchodzą: wiadro, mop lub szczotka do szorowania 

podłogi, łopata, guma do zbierania wody, miotła. 

6.  W skład zestawu fryzjerskiego wchodzą: maszynka do strzyżenia, ostrza do maszynki, 

nożyczki. 

7. Użyty w zestawie skrót: 

-  "PO" oznacza psy o specjalności patrolowo - obronnej, 

-  "T" oznacza psy o specjalności tropiącej. 

 

 

ZESTAW NR 12 

 

dla funkcjonariuszy pełniących służbę graniczną na rowerach służbowych 
 

Lp. Przedmiot J.m. Ilość 
Okres używalności w 

latach 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1. Kask ochronny szt. 1 wg atestu   

2. Rękawice rowerowe par 2 4   

3. 
Ochraniacze na łokcie i 

kolana 
kpl. 1 do zużycia 

okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 22 – Poz. 38



4. Spodnie krótkie  szt.  2 1  

5. Spodnie długie  szt.  2 1  

6. Okulary przeciwsłoneczne szt. 1 2   

7. Obuwie na rower  para 1 2  

 

 

Uwaga: 
Przedmioty wymienione w niniejszej tabeli po upływie okresu używalności nie podlegają 

zwrotowi, z wyjątkiem kasku ochronnego oraz ochraniaczy na łokcie i kolana. 

 

 

ZESTAW NR 13 

 

dla funkcjonariuszy realizujących (prowadzących) zajęcia z wychowania fizycznego 

ogólnego i o charakterze specjalnym 

  

Lp. Przedmiot J.m. Ilość 
Okres używalności w 

latach 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1. Plecak szt. 1 5   

2. Ubiór do sportów walki "judoga" szt. 1 do zużycia* 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

3. Czepek pływacki szt. 1 1*   

4. Okulary pływackie szt. 1 2*   

5. Spodenki kąpielowe szt. 1 1*   

6. Klapki kąpielowe para 1 1*   

7. Spodenki ratownika  szt. 1 1*  

8. Koszulka ratownika szt. 1 1*  

9. Bluza ratownika  szt. 1 1*  

10. Ochraniacze na łokcie i kolana kpl. 1 do zużycia* 
okres używalności do naliczania 

normatywu 1 rok 

11. Śpiwór kpl. 1 6   

12. Materac typu karimata szt. 1 4 pneumatyczny 

13. 
Rękawice do zjazdu na szybkiej 

linie desantowej 
para 1 do zużycia**  

14. Skafander mokry szt. 1 do zużycia**  

15. Maska płetwonurka szt. 1 do zużycia**  

16. Automat oddechowy z Oktopusem kpl. 1 do zużycia**   

17. Pas balastowy kpl. 1 do zużycia**   

18. Fajka płetwonurka szt. 1 do zużycia**   

19. Płetwy para 1 do zużycia**   

20. Buty neoprenowe para 1 do zużycia**   

21. Nóż nurka szt. 1 do zużycia**   

22. Okulary narciarskie szt. 1 4   

23. Narty para 1 4   

24. Wiązania do nart para 1 4   

25. Foki para 1 4   

26. Kijki do nart para 1 4   

27. Buty do nart para 1 4   

28. Uprząż alpinistyczna (regulowana) szt. 1 do zużycia**   

29. Rękawice specjalne - alpinistyczne para 1 2   

30. Raki taternicze para 1 6 automatyczne 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 23 – Poz. 38



31. Czekan taterniczy szt. 1 wg atestu   

32. Sonda lawinowa szt. 1 wg atestu   

33. Łopata śniegowa szt. 1 6   

34. Kask alpinistyczny szt. 1 do zużycia 
okres używalności do naliczania 

normatywu 5 lat 

35. Latarka czołowa szt. 1 do zużycia**   

36. Plecak alpinistyczny szt. 1 do zużycia**   

37. Okulary ochronne (strzeleckie) szt. 1 do zużycia**   

38. Ochraniacze słuchu (strzeleckie) szt. 1 do zużycia** wg potrzeb, bierne lub czynne 

Uwagi: 
1.  Przedmioty oznaczone jedną gwiazdką przechodzą na własność użytkownika z chwilą 

wydania. 

2. Okres używalności przedmiotów oznaczonych dwiema gwiazdkami ustalony jest przez 

producenta (atest). 
 

 

ZESTAW NR 14 

 

dla funkcjonariuszy wykonujących warty ochronne na pokładach statków powietrznych 

  

Lp. Przedmiot J.m. Ilość 
Okres używalności w 

latach 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Plecak transportowy – podróżny 

(kabinowy)  
szt. 1 do zużycia 

 okres używalności do naliczania 

normatywu 3 lata 

2. 
Torba transportowa – podróżna 

(kabinowa)  
szt. 1 do zużycia 

okres używalności do naliczania 

normatywu 3 lata 

Uwaga: 
1. Przedmioty wymienione w niniejszej tabeli po upływie okresu używalności nie podlegają 

zwrotowi. 

 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 24 – Poz. 38


